

RELAÇÃO DO MATERIAL DE LIMPEZA A SERAM DISPONIBILIZADOS PARA CAMPUS ITACOATIARA (QUANT. MENSAL)

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Água sanitária com ação alvejante e desinfetante de uso geral. Embalagem de 5 litro	Litro	25	1,15	28,75
2	Álcool 96 graus. Embalagem de 01 Litro.	Litro	30	1,20	36,00
3	Álcool em gel embalagem de 01 Litro.	Frasco	30	2,35	70,50
4	Benzina 1 litro	Litro	2	8,75	17,50
5	Cera líquida incolor concentrada para piso geral, embalagem lacrada de 5 litros.	Unidade	5	25,00	125,00
6	Cera líquida preta concentrada para piso emborrachado, embalagem lacrada de 5 litros.	Unidade	2	43,00	86,00
7	Desinfetante concentrado líquido limpeza em geral, embalagem lacrada de 5 litros.	Unidade	30	12,00	360,00
8	Desodorizador de ar.	Unidade	20	3,50	70,00
9	Desodorante e pedra para sanitário, c/ 10 unidades	Unidade	15	0,90	13,50
10	Detergente líquido neutro, biodegradável, embalagem com RG MS ou isento	Litro	20	1,20	24,00
11	Esponja de lã de aço - pct. c/ 08 unidades.	Pacote	6	1,45	8,70
12	Esponja de espuma de dupla face med. 8 x 12 cm., pacote com 10 unidades.	Unidade	2	0,60	1,20
13	Estopa branca, pacote com 500 gramas.	Pacote	4	1,45	5,80
14	Flanela branca de 40 x 40 cm.	Unidade	50	1,15	57,50
15	Hipoclorito de Sódio embalagem de 5 litros.	Litro	8	8,50	68,00
16	Lima para amolar de 8 polegadas	Unidade	1	7,50	7,50
17	Limpa vidros com álcool, tampa com esborrifador, embalagem com RG MS ou isento, embalagem com 500ml.	Unidade	20	3,20	64,00
18	Limpa pedra BBcom 51.	Unidade	8	25,00	200,00
19	Limpador multiuso, composição mínima: tensoativo, aniônico e água, reg. MS.	Unidade	20	1,80	36,00
20	Limpador concentrado limpeza e desinfecção de superfícies e pisos em geral. (sabão líquido concentrado, embalagem lacrada de 5 litros).	Unidade	5	45,00	225,00
21	Lustra móveis, com cera de carnaúba, parafina, silicone, com perfume floral, embalagem com RG MS ou isento. De 200ml.	Unidade	5	1,80	9,00
22	Luva de pano de algodão (par).	Unidade	20	1,35	27,00
23	Luva látex amarela (P, M e G), mocambo, par	Unidade	10	1,65	16,50
24	Naftalina pacote de 50g.	Pacote	10	1,20	12,00
25	Óleo de peroba, embalagem de 100 ml.	Pacote	10	1,25	12,50
26	Palha de aço nº 02, pacote com 14 unidade.	Pacote	10	1,80	18,00
27	Pano de chão confeccionado em tecido de algodão puro, tipo sacaria branca de açúcar, alvejado, isento de rasgos ou outros	Unidade	30	2,00	60,00

28	Pano de prato de algodão 100% algodão, medindo 40 x 70cm.	Unidade	15	1,30	19,50
29	Papel higiênico de 1ª qualidade, extra branco, folha simples, rolo medindo 10cmx100m (fardo 04 unid.)	Fardo	35	1,90	66,50
30	Papel higiênico branco, 10cm x300m, fardo com 8 rolos.	Fardo	30	4,50	135,00
31	Papel toalha branco, 100% celulose, fibra celulósica, fardo c/ 1000folhas, medindo 225 x 210.	Caixa	15	15,00	225,00
32	Pasta para limpeza pesada, com ação desengraxante e polimento, composição mínima sabão de coco, tensoativo aniônico, carboidrato, quartzo, corante, óleo de eucalipto e água.	Caixa	2	2,25	4,50
33	Polidor p/ metais	Frasco	2	2,00	4,00
34	Removedor com alto poder de emulsificação e saponificação de sujeira e graxa, podendo ser usado em qualquer tipo de piso frio lavável de 5L	Unidade	2	2,50	5,00
35	Sabão em barra, pacote com 05 unid de 200 gramas.	Pacote	5	2,50	12,50
36	Sabão em pó, caixa c/ 01 kg à base de alquil benzeno e sulfato de sódio, na embalagem RG MS ou isento	Caixa	5	2,00	10,00
37	Sabonete líquido, com tensoativo, conservante, corante, água com essência, embalagem lacrada de 5 litros.	Unidade	15	30,00	450,00
38	Sabonete em barra em peças com 90g, com 12 unid cada pacote.	Pacote	5	8,00	40,00
39	Saco de algodão para limpeza, alvejado, alta absorção, medindo 41 x70 cm, peso mínimo 130 gramas.	Unidade	35	2,00	70,00
40	Saco plástico para lixo, capacidade 200 litros, espessura mínima 9mm 9 de micra, levando e conta os dois lados do saco, embalagem lacrada, pacote com 05 unidades cada.	Pacote	50	1,70	85,00
41	Saco plástico para lixo, capacidade 100 litros, espessura mínima 9mm 9 de micra, levando e conta os dois lados do saco, embalagem lacrada, pacote com 05 unidades cada.	Pacote	60	0,80	48,00
42	Saco plástico para lixo, capacidade 50 litros, espessura mínima 9mm 9 de micra, levando e conta os dois lados do saco, embalagem lacrada, pacote com 05 unidades cada.	Pacote	60	0,80	48,00
43	Saco plástico para lixo capacidade 30 litros, embalagem lacrada, pacote com 05 unidades cada	Pacote	80	0,80	64,00
44	Saponáceo cremoso, composto de tensoativos aniônicos e não iônico, espessante, alcalizante, pigmentos, fragrância ou essência e veículo, embalagem com RG MS ou isento.	Unidade	5	3,50	17,50
45	Thiner	Litro	2	3,50	7,00
46	Toca descartável para cozinheira em tamanho único com fibras sintéticas (de poliamida), pelo sistema de malharia simples de fibras abertas tipo corrente, filó, em tecido 100% sintético. Embalagem com 50 unidades.	Unidade	2	0,20	0,40
	TOTAL MENSAL				2971,85
	VALOR POR FUNCIONÁRIO				148,59

RELAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS A SEREM DISPONIBILIZADOS PARA O CAMPUS DE ITACOATIARA

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Balde em plástico para concreto na cor preta, capacidade de 12 litros.	Unidade	10	8,00	80,00
2	Balde em plástico de 20L.	Unidade	20	5,00	100,00
3	Cabeça/ roçadeira para fio	Unidade	4	15,00	60,00
4	Escova de nylon curva 450mm	Unidade	3	2,50	7,50
5	Escova para sanitário com estojo	Unidade	10	4,50	45,00
6	Escovão para calçada com cabo	Unidade	8	7,00	56,00
7	Espanador de mesa eletrostático em microfibra	Unidade	10	5,00	50,00
8	Esfregão com cerdas de nylon	Unidade	8	6,50	52,00
9	Óculos de proteção	Unidade	10	2,50	25,00
10	Pá para lixo em plástico	Unidade	10	7,10	71,00
11	Rodo com plataforma de 40cm de largura, com cabo.	Unidade	5	5,60	28,00
12	Rodo com plataforma de 60cm de largura, com cabo	Unidade	10	4,50	45,00
13	Vassoura de cipó com cabo	Unidade	10	3,50	35,00
14	Vassoura de pelo com plataforma de 40cm com cabo	Unidade	10	8,50	85,00
15	Vassoura de pelo com plataforma de 60cm com cabo	Unidade	10	8,50	85,00
16	Vassoura de piaçava, tamanho comercial, com cabo	Unidade	10	4,50	45,00
17	Vassoura de franja azul em microfibra de 80cm com cabo	Unidade	10	4,50	45,00
18	Vassoura plástica de nylon para lixo, com cabo	Unidade	10	5,60	56,00
19	Cinturão de segurança modelo paraquedista com 1 ponto de conexão e totalmente ajustável.	Unidade	10	35,00	350,00
20	Escada de alumínio com 05 degraus	Unidade	2	60,00	120,00
21	Escada de alumínio com 08 degraus	Unidade	2	80,00	160,00
22	Escada de alumínio com 10 degraus	Unidade	2	90,00	180,00
23	Escada de fibra com 02 lances, de 12 metros	Unidade	1	120,00	120,00
24	Escada de abrir com 10 degraus	Unidade	2	100,00	200,00
25	Extensão elétrica de 50m	Unidade	4	90,00	360,00
26	Extensão elétrica de 100m	Unidade	2	110,00	220,00
27	Enxadeco estreito, 2,5, com cab	Unidade	2	6,00	12,00
28	Enxada com cabo	Unidade	3	11,00	33,00
29	Esfregão, cerdas de aço, com cabo	Unidade	3	6,00	18,00
30	Mangueira para jardim, superflexível, ¾", peça com 50m	Unidade	4	30,00	120,00
31	Pá de bico nº 4, cabo de madeira	Unidade	2	6,00	12,00
32	Pá pequena para lixo, em chapa galvanizada, cabo de madeira	Unidade	2	6,00	12,00
33	Terçado grande	Unidade	4	10,00	40,00
34	Terçado médio	Unidade	4	6,00	24,00
35	Tesoura para grama, aço forjado, 12"x300mm	Unidade	4	12,00	48,00
36	Tesoura para poda	Unidade	4	8,00	32,00
37	Vassoura ancinho	Unidade	4	12,00	48,00
38	Aspirador de pó industrial	Unidade	2	250,00	500,00
39	Boca de lobo com cabo	Unidade	2	20,00	40,00
40	Bombona capacidade para 50 litros	Unidade	2	5,00	10,00
41	Bomba lava jato	Unidade	2	300,00	600,00
42	Bomba mecânica manual para aplicação de inseticida	Unidade	2	70,00	140,00
43	Carro de mão	Unidade	2	60,00	120,00
44	Carro funcional de limpeza simples	Unidade	2	250,00	500,00
45	Container tipo carro coletor de lixo 360L com roda	Unidade	3	250,00	750,00
46	Enceradeira profissional	Unidade	2	250,00	500,00
47	Esguicho	Unidade	2	12,00	24,00
48	Fio de corte p/ roçadeira quadrado 3mm	Unidade	20	15,00	300,00
49	Furadeira	Unidade	2	75,00	150,00
50	Jatiadora alta pressão Jacto	Unidade	2	250,00	500,00
51	Lanterna recarregável com farol de longo alcance	Unidade	2	8,00	16,00
52	Lavadora extratora para lavagem de piso	Unidade	2	250,00	500,00
53	Lixeira com tampa 60 litros	Unidade	10	30,00	300,00
54	Máquina para aparar grama, 220v, 2HP, tamanho grande	Unidade	2	350,00	700,00
55	Makita	Unidade	2	200,00	400,00
56	Motopoda com arte de alcance 2,1m	Unidade	2	40,00	80,00
57	Placas dobráveis compactas (Cuidado! Piso Molhado)	Unidade	6	12,00	72,00
58	Placas dobráveis triangulares (Cuidado! Não entre)	Unidade	6	12,00	72,00
59	Porta papel toalha	Unidade	12	15,00	180,00
60	Roçadeira Lateral a gasolina, consumo Aproximado 1,2 l/h, com guidão.	Unidade	1	250,00	250,00

61	Saboneteira para sabonete líquido	Unidade	12	10,00	120,00
62	Tico-tico	Unidade	2	5,60	11,20
63	Porta papel higiênico de 200mts	Unidade	20	15,00	300,00
64	Vara de fibra 05mX03cm (para alongamento de cabo de vassoura para limpeza de teto).	Unidade	5	4,00	20,00
	VALOR TOTAL				10234,70
	VALOR MENSAL				852,89
	VALOR POR FUNCIONÁRIO				42,64